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I det der skulle blive hans sidste »Urbi et Orbi«-tale i
påsken, gav pave Frans en konkret og aktuel anvendelse af sit
religiøse budskab om, at »Kærlighed har sejret over had, lys
over mørke og sandhed over løgn. Tilgivelse har sejret over
hævn. Ondskaben er ikke forsvundet fra historien; den vil være
der til det sidste, men den har ikke længere overtaget.”

Han beklagede den »store tørst efter død og drab«, der ses i
de konflikter, der raser rundt om i verden, men insisterede
på, at vi alle skal »håbe på ny og genoplive vores tillid til
andre…. for vi er alle Guds børn!«.

»Jeg vil gerne have, at vi fornyer vores håb om, at fred er
mulig!« sagde han.

»Jeg vil gerne have, at vi fornyer vores håb om, at fred er
mulig! Må fredens lys stråle ud over hele Det Hellige Land og
hele verden fra Den Hellige Grav, Opstandelseskirken, hvor
påsken i år fejres af katolikker og ortodokse på samme dag.
Jeg udtrykker min nærhed til de kristnes lidelser i Palæstina
og  Israel  og  til  hele  det  israelske  folk  og  det
palæstinensiske  folk,«  fortsatte  han.

»Jeg  tænker  på  befolkningen  i  Gaza  og  især  det  kristne
samfund, hvor den forfærdelige konflikt fortsat forårsager død
og ødelæggelse og skaber en dramatisk og beklagelig humanitær
situation.  Jeg  appellerer  til  de  stridende  parter:  Indgå
våbenhvile, frigiv gidslerne og kom det sultende folk til
undsætning….”

Han talte om Libanon, Syrien, hele det »elskede Mellemøsten«,
Yemen, Ukraine, Sydkaukasus, Balkan, Den Demokratiske Republik
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Congo og Sudan.

»Jeg appellerer til alle dem, der har politisk ansvar i vores
verden, om ikke at give efter for frygtens logik, som kun
fører  til  isolation  fra  andre,  men  i  stedet  bruge  de
tilgængelige ressourcer til at hjælpe de nødlidende, til at
bekæmpe  sult  og  til  at  opmuntre  initiativer,  der  fremmer
udvikling. Det er fredens »våben«: våben, der bygger fremtiden
i stedet for at så dødens frø!

“Måtte princippet om medmenneskelighed altid være ledetråden i
vores daglige handlinger. I lyset af grusomheden i konflikter,
der  involverer  forsvarsløse  civile  og  angriber  skoler,
hospitaler og humanitære arbejdere, kan vi ikke tillade os at
glemme, at det ikke er mål, der rammes, men personer, som hver
især har en sjæl og menneskelig værdighed.« (Understregning
tilføjet.)

Paven, som havde en særlig forbindelse til Palæstina, vil
blive savnet af mange over hele verden. »Menneskeheden mistede
en  særlig  sjæl  i  dag,«  sagde  pastor  Munther  Isaac,
protestantisk  præst  i  Betlehem,  som  tilføjede,  at  pavens
hyppige opkald til de kristne i Gaza og en højtidelig bøn, som
han bad ved adskillelsesmuren i Betlehem, der er bygget af
Israel, vidner om hans bekymring for palæstinenserne.

Nøglen til at bruge »fredens våben« er etableringen af en
sikkerheds-  og  udviklingsramme,  der  svarer  til  den
menneskelige identitet. Tre specifikke skridt i retning af at
opnå  dette  bør  nævnes:  Den  Internationale
Fredskoalition, etableret af Helga Zepp-LaRouche, det Globale
Sikkerhedsinitiativ, iværksat af den kinesiske præsident Xi
Jinping  for  tre  år  siden,  og  Ruslands  bestræbelser  på  at
genetablere de amerikansk-russiske relationer på grundlag af
en fælles antikolonial forpligtelse.
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